

Rzeczne porządki

Data publikacji: 9.06.2016 16:00

Jakie prace czekają koryta rzek w Skoczowie i regionie? Jaki jest stan wałów przeciwpowodziowych w regionie. Zapytaliśmy w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Gliwicach.

Niedawno w Skoczowie gościł przedstawiciel RZGW Andrzej Kitel, który na spotkaniu z radnymi omawiał prace rzeczne. Postanowiłam dopytać w RZGW o parę spraw. Na moje pytania odpowiada Linda Hofman, Rzecznik Prasowy Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach.

NG: - Jakie prace zrealizowano w ostatnim czasie na terenie Skoczowa?

Linda Hofman: - W ostatnim czasie w Skoczowie w ramach działań prowadzonych przez RZGW m.in. uzupełniono narzut kamienny na dolnym stanowisku jazu Kiczycyckiego, zabudowano prawostronną wyrwę brzegową rzeki Wisły poniżej mostu drogowego w centrum Skoczowa, a także usunięto rumosz ze stanowiska górnego i dolnego jazu Harbutowickiego.

NG: - Jakie działania są planowane przez RZGW prace na terenie Gminy Skoczów?

LH: - W tym roku na terenie Skoczowa Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach będzie wykonywał prace utrzymaniowe w obrębie koryta i wałów rzeki Wisły. Prowadzone prace będą polegać na wykaszaniu porostów ze skarp, sukcesywnej wycince drzew, których stan lub lokalizacja zagrażają stateczności i szczelności wałów przeciwpowodziowych, i które powalone np. przez silny wiatr mogą utrudniać spływ wód wezbraniowych.

NG: - Jakie są najważniejsze, priorytetowe prace w tym roku?

LH: - Wysoki priorytet mają m.in. prace, polegające na odbudowie i remoncie zabudowy regulacyjnej rzeki Mała Wisła w na odcinku Kiczycy – Harbutowice. Choć rozpoczęto przygotowanie dokumentacji w tym zakresie, realizacja zadania będzie możliwa po uzyskaniu finansowania. Mówiąc o priorytetach warto też zwrócić uwagę, że ich realizacja zależy z jednej strony od uzyskanego finansowania, a z drugiej – od konieczności spełnienia licznych warunków środowiskowych. Nie bez znaczenia dla realizacji przedsięwzięć w obrębie cieków jest też inicjatywa ustawodawcza Rządu i nowelizacji ustawy Prawo Wodne z grudnia minionego roku, dzięki której również i gminy uzyskały możliwość wydatkowania środków na utrzymanie cieków.

NG: - Chciałam również zapytać o ocenę przez RZGW stanu wałów przeciwpowodziowych w powiecie cieszyńskim. Czy jest taka ocena? Jakie prace – w których gminach - są planowane w tym zakresie w bieżącym roku?

LH: - Budowle takie jak wały przeciwpowodziowe poddawane są cyklicznym, obowiązkowym kontrolom stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektów budowlanych. Obowiązek taki wynika z przepisów Prawa budowlanego. W toku przeprowadzonej ostatniej tego typu kontroli stwierdzono dla rzeki Wisły i Brennicy stan techniczny zadawalający i dobry, dla poszczególnych elementów konstrukcyjnych budowli wałowych, które kwalifikują obiekt do dalszego użytkowania. Przedmiotowe oceny i kontrole zostały wykonane jedynie dla obiektów administrowanych przez RZGW w Gliwicach. Z kolei, zgodnie z wykonanym przez IMGW PIB OTKZ (Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Państwowy Instytut Badawczy, Ośrodek Technicznej Kontroli Zapór) w roku 2013 opracowaniem pn.: „Wykonanie pomiarów, badań i ocen stanu technicznego i stanu bezpieczeństwa wałów p.powodziowych stanowiących własność Skarbu Państwa” dla obwałowań Wisły na odcinku od mostu kolejowego w Strumieniu do Ustronia Kuźni oraz dla rzeki Brennicy na odcinku od ujścia do km 12 w Brennej, oceniono stan techniczny jako dostateczny.

Grupy konserwacyjne Nadzorów Wodnych Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach będą wykonywać prace utrzymaniowe na obszarach następujących gmin: Strumień, Skoczów, Brenna, Ustroń i Wisła.

Ponadto planuje się prace remontowe na potoku Barujec w Brennej, w obrębie stopnia na Brennicy w miejscowości Górki Wielkie oraz remont obiektów zlokalizowanych na zbiorniku wodnym Wisła Czarne.

NG: - Kiedy będą prowadzone prace?

LH: - Prace utrzymaniowe w obrębie cieków wykonywane są na bieżąco. Prace remontowe na potoku Barujec w Brennej rozpoczną się po uruchomieniu finansowania, roboty w obrębie stopnia na Brennicy w miejscowości Górki Wielkie będą realizowane w sierpniu br. zaś remont obiektów zlokalizowanych na zbiorniku wodnym Wisła Czarne rozpocznie się w lipcu br.

Natasza Gorzołka

Czytaj również:

- [Ustroń - ma być więcej plaż](#)
- [Brennica mniej groźna](#)